[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2014г. № 232
г. Новокузнецк

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
В целях снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг и руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике (Т.В. Чеснокова).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                           Е.А. Манузин
Приложение №1

к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от 18.11.2014г. № 232
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района»

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Орган власти или учреждения, предоставляющие муниципальную услугу

	1. Услуги в сфере земельных отношений

	1.1
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	1.2
	Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена, для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан (за исключением многодетных семей)
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	1.3
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно многодетным семьям
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	1.4
	Предоставление в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена для индивидуального жилищного строительства или принятия решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды испрашиваемого земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	1.5
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	1.6
	Подготовка и утверждение акта о выборе земельного участка и предварительное согласование места размещения объекта
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	2. Услуги в имущественной сфере

	2.1
	Предоставление информации об объектах муниципальной собственности
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	2.2
	Заключение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	2.3
	Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации муниципального жилищного фонда
	Управление муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района

	3. Услуги в социальной сфере

	3.1
	Выдача справки для обеспечения полноценным питанием детей в возрасте до трех лет
	Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района

	3.2
	Выдача справки для назначения государственных социальных стипендий
	Комитет по социальной политике администрации Новокузнецкого муниципального района

	4. Услуги в сфере градостроительства

	4.1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	4.2
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	4.3
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	4.4
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Новокузнецкого муниципального района

	5. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5.1
	Принятие документов, а также выдача решений о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Новокузнецкого муниципального района

	5.2
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации Новокузнецкого муниципального района

	6. Услуги в образовательной сфере

	6.1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

	6.2
	Зачисление в образовательное учреждение
	Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

	7. Услуги в сфере культуры

	7.1
	Предоставление информации о времени и месте массовых мероприятий, представлений, концертов и киносеансов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий" учреждениями культуры Новокузнецкого муниципального района
	Комитет по культуре и делам молодежи администрации Новокузнецкого муниципального района

	8. Услуги в сфере здравоохранения

	8.1
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная районная больница Новокузнецкого района»

	9. Услуги в жилищной сфере

	9.1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный сектор администрации Новокузнецкого муниципального района

	9.2
	Признание граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный сектор администрации Новокузнецкого муниципального района